こむ 1 会運営委員会 〒665-0867 宝塚市売布東の町12-7 電話 0797-83-1700 FAX 0797-83-1701 http://www.plazacom.org/com1kai/ E-mail:com1kai.takarazuka@gmail.com ボランティアの広場 ぷらざこむ1

第 39号

2019年(平成31年) 3月 1日 発行

ボランティア活動センターからのお知らせ

ボランティア保険の受け付け開始

兵庫県ボランティア・市民活動災害共済の平成31 年度分受け付けを3月1日(木)から開始します。 この共済は、自発的な意思に基づき日本国内に おいて行われるボランティア活動について、その 活動中の万が一の事故に備えるためのものです。 3月中にお申し込みいただくと、4月1日より翌年の 3月31日24時まで1年間の補償があります。

(4月1日以降のお申込の場合、受付日の翌日の 午前0時から翌年の3月31日24時までの補償と なります。)

加入の手続きは、宝塚社協ボランティア活動 センターまたは、お近くの宝塚社協地区センター までお願いします。

掛け金: <市民活動災害共済プラン>500円/人 <天災危険補償プラン>600円/人

ボランティアグループ登録の受付開始

3月1日よりボランティアグループ登録の受付を開 始しております。「こむ1会」に登録の際には、ボラ センでのボランティア登録をすることが条件です。 こむ1会に登録希望の方は、必ずご登録ください。 登録申請は、ボランティア活動センターの窓口 のみとなっております。予約制をとっております ので、事前に日時をご予約の上、お越しください。

イベント案内

第29回 耳の日の集いと相談会

- ◆日時: 平成31年3月10日(日) 10:00~16:30
- ◆場所: ぷらざこむ1
- ◆午前:耳のこと何でも相談会
- •聴力検査
- ・耳鼻科医師による医療相談(医療行為は無)
- ・福祉制度相談(市障害福祉課職員による)
- ・補聴器展示・ろうあ協会コーナー
 - 難聴者コーナー・パネル展示
- ◆午後:講演会
- 講演:「ライフストーリー!!」

(講師)福井雅弘氏(聞こえない研究者)

- ・福引き お楽しみに♪
- ◆主 催:第29回宝塚耳の日の集い実行委員会
- ◆連絡先:ボランティア活動センター

・ よっといで!春だよ紙芝居

- ·開催日:3月24日(日)13時~16時
- ·場 所:宝塚市立中央図書館2F集会室 (阪急電車清荒神駅前)
- ・主 催:紙芝居サークルちょうちょ
- ・入場無料(出入り自由)
- ・問い合わせ:0797-86-6621(桐畑)

こむ 1 会からのお知らせ

◆ 第5回こむ1会フェスティバル実行委員会からのお知らせ

1月15日に、第1回参加者全体会打ち合わせ会及び、第2回実行委員会 を開催しました。全体打ち合わせ会では、各グループの参加内容の紹介 前回の反省事項等を参考に、運営の工夫や改善点等を話し合いました。 その後フロア毎に分かれ、展示、体験の部屋割りや場所決め、フード コートやステージの運営等について話し合いました。

今年の新企画として、ウッドデッキの片隅にミニステージを設けます。 これは、フードコートで順番待ちで並んでおられる方にお楽しみを提供す ると共に、一芸をもっておられる方の披露や、2階の展示体験コーナーや 3階のステージへのお誘いをねらいとしています。

◆今後の予定

- 第3回実行委員会:3月中に開催予定
- •第2回参加者打合会:4月20日(土)13時30分~15時00分 引き続き、第4回実行委員会:15:00~16:00
- ||※また、「必要備品・ミニステージ参加回答書」、「運営スタッフ募集」 の案内もお送りしますので、ご協力よろしくお願いします。

(公財)プラザ・コムからのお知らせ

貸し出し備品の購入と一般利用PCの高速化

・無線マイクアンプを購入しました。(スピーカーー体型)

無線マイク2本、有線マイク1本付属(CD、カセットは付属してません)

一般利用のPC2台のハードディスクをSSDに交換しました。

起動に5分~10分かかっていたのが、1分以内に立ち上がります。

◆「しぇあ〜キッチン」開店のご案内

2月20日(水)より、ぷらざこむ1、1階にみんなでつくる食堂「しぇあ~ キッチン」がオープンしました。この食堂は、「ぷらざこむ2」建替えを検討している「みんなでつくるプロジェクト」から生まれました。先ずは「美味しいもの」を通じて、皆さんと出会い、繋がることのできる食堂を目指 しています

占さまのご来店をお待ちしております。

≪営業日≫毎週 水・木・金曜日(祝日は休業)

ランチ 11:30~13:30 定食2種 750円(税込) カフェ 14:00~16:30 ケーキセット550円(税込)他

グループ紹介

宝塚「脳卒中」友の会

私たちは「脳卒中」後遺症障害を持つ者として、日々身体の不自由を乗り越え 力強く生活していますが、市民の誰もが安心して安全に暮らせる街づくりの 為に、私たちの出来ることで努力・精進することを誓います。

- 1. 自分の命を大切にするならば他人の命も大切にしましょう
- TEL: 0797-86-5001/FAX: 83-2425 2. 障害を理由に社会に甘えることなく、自立を目指しましょう
 - 3. お互い思いやりの心を持ち、自分が愛される為、他人を倍愛しましょう
 - 4. 自分が幸せになる為、他人を幸せにしましょう
 - 5. 家族・夫婦が仲良く共に助け合い、 支え合って一生楽しく生きましょう

·定例交流会:每月最終日曜日13時~ ぷらざこむ1 2階

・恒 例 会 合:総会・新年会・観桜会など





大森会長

定例交流会